



RZECZPOSPOLITA POLSKA

Warszawa, dnia 8.12. 2010 r.

Szef
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego

Krzysztof Bondaryk

P-586 /2010/5565/MG/MO

Pan Andrzej Parafianowicz

**Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Finansów**

W odpowiedzi na pismo z dnia 18 listopada 2010 r., znak: AP15/0301/1/10/2612 Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego pragnie zgłosić następujące uwagi do założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników oraz o zmianie niektórych innych ustaw.

Na wstępie należy wskazać, iż krąg podmiotów, na które oddziaływać ma projektowana ustawa powinien zostać poszerzony o ministra właściwego do spraw informatyzacji w zakresie koordynacji projektu związanego z informatyzacją (zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne).

Biorąc pod uwagę planowany charakter Centralnego Rejestru Podmiotów Krajowej Ewidencji Podatników - dla zapewnienia najwyższego poziomu bezpieczeństwa systemu i przetwarzanych danych zasadne jest stworzenie przedmiotowego rejestru w architekturze scentralizowanej, bez repozytoriów mających charakter lokalny. Ponadto w projektowanym zakresie celowe wydaje się wskazanie możliwości wykorzystania nowego dowodu osobistego oraz profilu zaufanego w ramach jednolitej elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP), co stanowiłoby istotną zmianę jakościową w konstruowanym systemie, niezależną od uproszczenia nadawania NIP i usankcjonowania PESEL-u jako jednoznacznego identyfikatora obywatela.

W odniesieniu do zakresu proponowanych zmian przepisów merytorycznych zdaniem Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego istotne jest wskazanie w przepisach ustawy zasad referencyjności CRP KEP z rejestrem ewidencyjnym PESEL oraz doprecyzowanie, czy dane ewidencji ludności będą kopiowane do ewidencji podatkowej, co sugeruje zapisany

w projekcie 7-dniowy termin aktualizacji danych, czy też CRP KEP będzie powiązany z rejestrem PESEL w sposób bezpośredni (on-line). Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego proponuje, aby wprowadzone zostało bezpośrednie połączenie on-line między tymi systemami, które zapewni pełną jednolitość i aktualność informacji przetwarzanych w CRP KEP. Ponadto zasadne jest uzyskanie w tym zakresie stanowiska Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji jako podmiotu właściwego ds. informatyzacji oraz administrowania zbiorem PESEL.

Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego pragnie również zwrócić uwagę, iż w projektowanym art. 14 nie jest zasadne przekazywanie drogą elektroniczną kolejnych zbiorów przekrojowych rejestru PESEL, a tym samym tworzenia kolejnego zbioru przechowującego pełen zakres informacji o obywatelach. Natomiast zasadne jest bezpośrednie połączenie rejestru PESEL z CRP KEP oraz pobieranie do systemu podatkowego jedynie tożsamości „aktywnych” w obiegu podatkowym.

Ponadto w ocenie Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego doprecyzowania wymaga kwestia bezpieczeństwa funkcjonowania wprowadzanych rozwiązań teleinformatycznych, w szczególności w zakresie wskazania podstawowych zasad bezpieczeństwa, jakie mają być zrealizowane w CRP KEP, zarówno od strony technicznej, jak i organizacyjnej.

Jednocześnie pragnę nadmienić, iż niezależnie od uwag przytoczonych powyżej, Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego nadal podtrzymuje stanowisko wyrażone w piśmie do Pana Ministra z dnia 18 października 2010 r., znak: X-pf-22122/2010 w zakresie budowy systemów informatycznych z uwzględnieniem ustawowych uprawnień Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego w zakresie legalizacji.

(-) Krzysztof Bondaryk

Do wiadomości:

- Pan Jacek Cichocki - Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, Sekretarz Kolegium do Spraw Służb Specjalnych.